
 

 

Pro: Správce zařízení 

13. 7. 2012 

Produkt:                      GH3 Zvedací ramínko 

                                    

Model:                    Výrobek č. 550316 (střední) 
                    Výrobek č. 550057 (malé) 
                    Výrobek č. 550058 (x-malé) 

 
 
Typ činnosti:         Úprava uživatelské příručky: 

 Aktualizováno a posíleno zaměření na to, jak připevnit 
Závěsnou plachtu na ramínko 

 
Bezpečnostní instrukce:             FSN/DK113 

 
Důvod: 

V posledních letech jsme zaregistrovali 7 incidentů v souvislosti s používáním / provozem   
GH3 zvedacího ramínka od firmy Guldmann. Jeden nebo více pásů nebyly správně umístěny 
do zvedacích ramínek, důsledkem bylo vypadnutí pacienta ze závěsné plachty, buď 
kompletně nebo částečně a to během zvedání. 
 
Opatření: 
 
Zvedací ramínko GH3 je bezpečný a spolehlivý produkt, riziko incidentu je extrémně malé. 
Nicméně podmínkou, aby bylo zajištěno bezpečné zvedání a přemísťování pacienta je, aby 
osoba, která pracuje s produktem zkontrolovala, zda-li jsou pásy ze závěsné plachty správně 
umístěny ve zvedacím ramínku a jestli je pacient správně umístěn v závěsné plachtě, 
zejména před zvedáním. 
  



 
 
 
 
 
 
Proto jsme zvýraznili odstavec „Připojení závěsné plachty“ v uživatelské příručce. 
 
Nové pokyny jsou v této bezpečnostní instrukci a nová uživatelská příručka bude 
automaticky zaslána všem zákazníkům v srpnu 2012. Počet uživatelských příruček bude 
odpovídat počtu zakoupených produktů. 
 
 
Šíření bezpečnostní instrukce: 
 
Prosím, předejte tuto informaci všem lidem ve Vaší firmě, kteří pracují s tímto produktem. 
 
Dále Vás žádáme o výměnu stávajících příruček za nové, které příjdou v srpnu a informujte o 
tom zaměstnance. 
 
V. Guldmann A/S potvrzuje, že byly informovány všechny příslušné orgány o této 
bezpečnostní instrukci. 
 
 
Kontakt na pracovníka: 
 
Máte-li jakékoli dotazy týkající se této záležitosti, obraťte se na místního zástupce Guldmann. 
 
 
 
S pozdravem 

 
  



Závěsná plachta 
 
Závěsná plachta se čtyřmi nebo šesti pásy určenými na zavěšení na háky by 
měla být použita při využívání produktu Guldmann. Umístněte pásy na zvedací 
ramínko. Ujistěte se, že se gumové pojistky vrátí zpátky do výchozí polohy tak, 
aby se pásy nemohly samovolně uvolnit. 
 
Závěsné plachty jiných výrobců 
 
Guldmann nenese zodpovědnost za vady nebo nehody, které mohou nastat 
v důsledku použití závěsných plachet o jiných výrobců. 
 
S veškerými pochybnostmi o výběru nebo použití závěsné plachty se 
obraťte na svého dodavatele.  
 
Guldmann nenese zodpovědnost za vady nebo nehody způsobené v důsledku 
nesprávného použití závěsné plachty nebo z důvodu nedostatečné pozornosti ze 
strany pečovatele nebo uživatele. 
 
Práce s GH3 
 
GH3 běží v kolejnicovém systému a nemá žádné speciální požadavky na prostor 
a energii. Pozornost tedy může být zaměřená plně na uživatelskou funkčnost a 
na techniku pečovatele. 
 
Jestli je zvedací zařízení použito správně, uživatel by měl být zvedán pouze do 
takové výše, kdy je mimo povrch a může být v této výši přemísťován. 
 
 
Připojení závěsné plachty 
 
Umístěte pásy od závěsné plachty do háků v závěsném ramínku. Začněte 
s vrchními pásy (zezadu) a potom připojte spodní pásy (od nohou). 
 
Upozornění!!! 
Buďte opatrní při připojování závěsné plachty na háky.  
Zkontrolujte, zda byly popruhy úplně přetaženy přes  
gumovou pojistku (A) a zda jsou v háku zvedacího 
ramínka. Při stisknutí tlačítka pro zvedání uživatele, 
se ještě jednou ujistěte, že všechny popruhy jsou 
správně umístěny v háku zvedacího ramínka. 

 

1.09 


